(Galen)  til  Alverslev  og  Beate  Iversdatter  (Thott)  Tilladclse  til  at  indgaa  iEgte- 

skab,  skont  de  er  bcslajgtedc  i  4de  Ci^ad. 

Episcopo  (!)  Lundensi.  Oblate  nobis  (Dipl.  dioc.  Lund.  III, 

388 — 89).    Datum  Rome  non.  martii  anno  3. 
P.  XVI.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  529  fol.  70.  Ogsaa  Supplik  (Fiat.  A)  i  Suppl.  500  fol.  203.  (Trykt 

Dipl.  dioc.  Lund.   III,  387—88). 

2121.  10.  Marts  1458. 

Paven  rcscrverer  Kanonikat  og  Prsebende  i  Hildesheim  for  Provstcn  Didrik 
Calvc  i  Ejderstcd. 

Theoderico  de  Caluis,  preposito  Eyderstudensi  (!)  in  ecclesia 
Slesvicensi,   licentiato   in   decretis.     Litterarum   scientia,   vite   ac 
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niorum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda 
ecclesie  Hildesemensis  .  .  .  vacare  sperentur,  nos,  volentes  tibi, 

qui  in  decretis  cum  rigore  examinis  licentiatus  fuisti  et  in  Ro- 
mana  curia  causarum  procurator  existis,  gratiam  facere  speci- 
alem,  motu  proprio  canonicatum  et  prebendam  predictos  con- 
ferendos  tibi  donationi  apostolice  reservamus.  Datum  Rome 
6.  id.  martii  anno  8. 

Simili  modo  episcopo  Vrbenetano  et  cantori  ecclesie  Lubi- 
censis  ac  officiali  Hildesemensi. 

X  X. 

Reg.  Vat.  452  fol.   39. 

2122.  16.  Marts  1458. 

Klerken  Biirchardiis  Idzehude  fra  Liibeck  Stift  faar  Kanonikat  og  Prae- 
Ijende  i  Haderslev. 

Supplicat  Borghardus  Idzchude  clericus  Lubicensis  diocesis, 

quatenus  sibi  de  canonicatu  et  prebenda  collegiate  ecclesie  Ha- 
dersleuensis  Slesvicensis  diocesis  [fructus  4  mr.],  per  obituni 

Johannis  Wilmeri  vacantibus,  dignemini  providere.  Fiat.  A.  Da- 
tum  Rome  17.  kal.  aprilis  anno  3. 

Suppl.  500  fol.  193  V. 

2123.  29.  April  1458. 

Paven  giver  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte  Dage  besoger  Kirken  i  F*e- 
derstorp  paa  Femern,  hvor  mange  af  de  i  Erik  af  Pommerns  Krige  faldne  laa 

begravede;  Brevet  skal  gaelde  for  22  Aar. 

Universis  Christi  fidelibus  etc.  Licet  is  etc.  Cum  itaque 
provincia  Ymbrie  Ottoniensis  diocesis  per  quondam  Ericuni 
Dacie  Norvegie  et  Svecie  regem  penitus  devastata  ac  omnibus 
clenodiis  ecclesiasticis  spoliata  extiterit,  ac  plures  ad  ecclesias 

pro  emunitate  ecclesiastica  consequenda  confugientes  exinde  vio- 
lenter  ejecti  [et]  eiusdem  regis  imperio  inhumaniter  interempti 
extiterint,  et  eoruin  corpora  inhumata  atque  dispersa  remanserint 

in  maximum  christiane  religionis  obprobrium,  nos,  ut  eo  liben- 
tius  pro  salute  animarum  interemptorum  eorundem  Christi  tideles 
ipsi  orationes  efYundant  et  ad  alia  pietatis  officia  invitentur .  .  ., 

omnibus  vere  penitentibus  et  confessis,  qui  parrochialem  eccle- 
siam  in  Peterstorp,  ad  quam  inter  alias  fideles  ipsi  confugiunt, 
in  annuntiationis  et  visitationis  b.  Marie  virginis  et  s.  Nicolai 

confessoris  festivitatibus  devote  visitaverint  annuatim  ac  pro  ani- 
marum  earundem  salute  altissimo  exoraverint .  .  .  .,  quinque  an- 
nos  et  totidem  (juadragenas  de  injunctis  eis  penitentiis  relaxamus, 

Acta  pontificum  Danica  III.  17 
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presentibus  post  viginti  duos  annos  minime  valituris.    Volumus 
autem  [etc.  som  Nr.  860].    Datum  Rome  3.  kal.  maji  anno  4. 

P.  XXX.  de  Varris. 

Reg.   Lat.   524  foL  74. 

2124.  13.  Maj  1458. 

Kong  Christiern  beder  Paven  stadfieste  0sel  Domkapitels  Valg  af  en  Bisl<op 

og  bctoner.  at  0sel  staar  under  de  danske  Kongers  Beskyttelse. 

.  .  .  Calisto  .  .  s.  Romane  et  universalis  ecclesie  summo  pon- 
tifici  Cristiernus  regnorum  Dacie  etc.  .  .  Non  pigebit  (Script.  rer. 

Dan.  VIII,  396 — 97;  Reg.  W^hA).  Datum  in  castro  meo  Stochol- 
mensi  regni  mei  Svecie  3.  id.  maji  anno  1458  nostro  sub  regali 
secreto. 

Afskrift  i  [»Marcellus"   Kopibog<   og  derefter  i]   Barth.  B,   180 — 8L 

2125.  [13.  Maj   1458.] 

Kong  Christiern  skriver  til  Kardinal  Prosper  Colonna  i  samme  Anlcdning 

og  anbefaler  sine  og  0sel  Domkapitels  Udsendinge,  isser  sin  Kapellan,  Provsten 

paa  0sel,  der  desuden  skal  forhandle  om  visse  hemmeligc  Anliggender  mcd 
Paven. 

.  .  .  Illustri  principi  P.  s.  Romane  ecclesie  .  .  tituli  s.  Georgii 
ad  aureum  vellus  diacono  cardinali,  consanguineo  et  amico  nostro 
optatissimo  .  .  Vacante  pridein  Oxiliensi  ecclesia  (Script.  rer.  Dan. 

VIII,  397 — 98;  Reg.  AOH]).    Datum  in  castro  nostro  Stocholmensi. 

Afskrift  i   [»Marcellus'  Kopibog<<  og  derefter  i]   Barth.  B,  181 — 82. 

2126.  13.  Maj   1458. 

Kong  Christicrn  sendcr  mcd  sin  Kapcllan,  Provstcn  paa  0sel,  ct  Brcv  til 
sin  Prokurator  i  Bom,  Paulus  Justinianus  om  Bekrteftelse  af  Bispcvalgct  paa 

0scl,  om  Drabct  paa  Biskop  Thorlav  i  Bcrgcn  og  om  at  opnaa  ct  pavcligt